
 
Základní umělecká škola Rýmařov, Čapkova 6,  

příspěvková organizace 
 

 
ZUŠ, Čapkova 6, 795 01, Rýmařov, bankovní spojení: 18338771/0100, IČO: 00 852 481 
kancelář - 595 538 302, ředitelna - 739345508 , výtvarný obor - Divadelní - 595 538 324, 595 538 326, literárně dramatický obor - Divadelní - 
595 538 325, taneční obor – 734369759, Břidličná – 739618737, školnice – 739 345 506 
kancelar@zusrymarov.cz  

Etický kodex učitelů Základní umělecké školy Rýmařov 
Radost z umění, umění pro radost 

 

1. Respekt a úcta 

Respektujeme individualitu každého žáka, pedagoga i zaměstnance školy a jednáme s 
úctou k jejich názorům, talentu a možnostem. 

2. Podpora a motivace 
Vytváříme bezpečné a podnětné prostředí, kde každý žák může rozvíjet svůj talent, 
tvořivost a zdravé a slušné sebevědomí. 

3. Profesionalita a odbornost 
Pedagogové se neustále vzdělávají, aby poskytovali moderní a kvalitní výuku 
odpovídající současným uměleckým a pedagogickým trendům. Průběžné vzdělávání je 
povinnou součástí práce každého učitele naší školy. 

4. Týmová spolupráce a předcházení konfliktům 
Aktivně se snažíme předcházet konfliktům mezi učiteli, mezi žáky, mezi učiteli a žáky, 
mezi učiteli a vedením školy i mezi školou a rodiči. Při řešení situací dbáme na etiku, 
empatii a spolupráci. 

5. Etika nad rámec zákona 
Ne všechno, co je v souladu se zákony, je zároveň etické a slučitelné s prací učitele. 
Dbáme na to, aby naše jednání bylo vždy v souladu s morálními hodnotami, které 
odpovídají roli pedagoga. 

6. Transparentnost a otevřenost 
Komunikujeme s rodiči a žáky otevřeně a férově, poskytujeme objektivní zpětnou 
vazbu a dbáme na etické jednání v rozhodovacích procesech. 

7. Rovné příležitosti 
Každý žák má právo na rovnocenný přístup ke vzdělání bez ohledu na své sociální, 
kulturní či zdravotní zázemí. Neupřednostňujeme vzdělávání nadaných žáků na úkor 
žáků průměrných. 

8. Ochrana důstojnosti a bezpečí 
Škola je prostředím bez šikany, diskriminace a jakéhokoliv nevhodného chování; 
chráníme osobní data a soukromí všech členů školní komunity. 

9. Odpovědnost a důvěra 
Každý zaměstnanec školy jedná odpovědně, pečuje o svěřené hodnoty a přispívá k 
pozitivnímu jménu školy. 

10. Radost z umění a tvořivost 
Podporujeme radost z uměleckého vyjádření, autenticitu a originalitu každého 
jednotlivce, protože umění je cesta k osobnímu růstu a harmonii. Momentální výkon 
je důležitý, nám ale jde o rozvoj kompetencí a rozvoj celé osobnosti žáků. 

  



 
Základní umělecká škola Rýmařov, Čapkova 6,  

příspěvková organizace 
 

 
ZUŠ, Čapkova 6, 795 01, Rýmařov, bankovní spojení: 18338771/0100, IČO: 00 852 481 
kancelář - 595 538 302, ředitelna - 739345508 , výtvarný obor - Divadelní - 595 538 324, 595 538 326, literárně dramatický obor - Divadelní - 
595 538 325, taneční obor – 734369759, Břidličná – 739618737, školnice – 739 345 506 
kancelar@zusrymarov.cz  

 

Etický kodex žáků Základní umělecké školy Rýmařov 
Umění nás spojuje a učí vzájemnému respektu 

 
1. Respektujeme se navzájem 

Chováme se k sobě s úctou, ohleduplností a slušností. Vážíme si práce spolužáků i 
učitelů a respektujeme jejich názory. 

2. Chováme se férově 
Ke spolužákům, učitelům i ostatním zaměstnancům školy jsme upřímní a čestní. 
Nezapomínáme, že pravda a důvěra jsou základem dobrých vztahů. 

3. Chráníme bezpečné a přátelské prostředí 
Nejsme lhostejní k šikaně, nespravedlnosti nebo ponižování. Pokud vidíme problém, 
snažíme se ho řešit nebo požádáme o pomoc dospělé. 

4. Jsme součástí týmu 
Využíváme umění ke spolupráci a vzájemnému učení. Respektujeme pravidla souborů, 
tříd i celé školy. 

5. Chováme se odpovědně 
Pečujeme o zapůjčené nástroje, pomůcky i prostory školy. Uvědomujeme si, že škola 
je místem, které slouží všem. 

6. Rozvíjíme svůj talent a dovednosti 
Přistupujeme k učení s nadšením a zodpovědností. Pravidelně cvičíme a připravujeme 
se na hodiny, koncerty a vystoupení. 

7. Podporujeme kreativitu a originalitu 
Ctíme jedinečnost každého umělce a nebojíme se být sami sebou. Inspirujeme se 
navzájem a dáváme prostor vlastnímu vyjádření. 

8. Komunikujeme s respektem a otevřeností 
Mluvíme slušně a nasloucháme druhým. Sdílíme své nápady, ale zároveň dáváme 
prostor ostatním. 

9. Reprezentujeme školu důstojně 
Chováme se tak, aby na nás mohla být škola hrdá – ať už v jejích prostorách, na 
vystoupeních nebo při komunikaci na sociálních sítích. 

10. Užíváme si radost z umění 
Hudba, tanec, výtvarné umění a divadlo nás spojují. Vážně pracujeme, ale 
nezapomínáme, že umění je také zdrojem radosti, přátelství a pozitivní energie. 

 
 
 
 
 


